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MISJA STRAŻY MIEJSKIEJ 

 

 

Straż Miejska powołana jest do ochrony porządku publicznego na 

terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią i spełnia służebną rolę wobec 

społeczności lokalnej, wykonując swoje zadania z poszanowaniem godności 

i praw człowieka. 
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 1. INFORMACJE ORGANIZACYJNE 

 

 Straż Miejska w Nakle nad Notecią jest samorządową umundurowana formacją utworzoną w celu wykonywania 

zadań w zakresie ochrony porządku publicznego, działająca w formie komórki organizacyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

Nakło nad Notecią.  W Straży zatrudnionych jest 10 strażników i Komendant. 

 Strażnicy działają na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią o powierzchni 186,93 km
2 

. Na terenie gminy 

znajduje się 30 miejscowości skupionych w 21 sołectwach. Podlega im 32 187 mieszkańców zameldowanych na pobyt 

stały lub czasowy /stan na 31.12.2014 r./.  

Straż usytuowana jest na ulicy gen. J.H. Dąbrowskiego 50. Jednostka funkcjonuje 15,5 godziny na dobę             

w systemie dwuzmianowym od poniedziałku do piątku w godzinach: 

 6:30 – 14:30  I zmiana ,  

14:00 – 22:00  II zmiana         

W soboty służba pełniona jest od godz. 7:00 do godz. 15:00.  

 

Strażnicy w Nakle nad Notecią w roku 2014 dysponowali 2 rowerami oraz 1 samochodem  Fiat Doblo, 

oznakowanym i wyposażonym zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej    

z dnia 27 kwietnia 2012 roku. Pod koniec roku 2014 Urząd Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią dokonał zakupu 

drugiego radiowozu dla Straży Miejskiej typu Dacia Duster. Ponieważ radiowóz Fiat Doblo uległ dnia 12-01-2015 roku 

zniszczeniu w wyniku kolizji drogowej spowodowanej przez kierującą samochodem osobowym VW. Obecnie Straż 

Miejska w Nakle nad Notecią posiada jeden radiowóz Dacia Duster. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyposażenie auta w charakterystyczne elementy spełnia cel prewencyjny, ponieważ jest widoczne z daleka oraz 

otrzymało ono identyfikację tożsamości, gdyż obecnie kojarzone jest ze Strażą Miejską. Poprzez wmontowane 

urządzenie nagłaśniające, może być używane w sytuacjach kryzysowych jako środek przekazu komunikatów i ostrzeżeń 

dla ludności .                                                                            

Realizując ustawowe zadania na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią strażnicy docierali do  

mieszkańców, którzy zwracali się z prośbą    o pomoc lub z wnioskiem o 

interwencję do Straży Miejskiej. Wykorzystując do tego celu jedyny 

radiowóz, w roku 2014  przejechał on 28 773 kilometrów. 

Straż Miejska Nakło nad Notecią prowadzi wymagany na gminach 

Ustawą o ochronie zwierząt Punkt Zatrzymań Zwierząt, gdzie przebywają 

schwytane przez strażników miejskich zwierzęta bezdomne oraz te, które 

znajdowały się bez dozoru na terenie Gminy Nakło nad Notecią. Schwytane 

zwierzęta oczekują do czasu ich odbioru przez prawowitych właścicieli, na 

adopcję ludzi dobrej woli lub po okresie kwarantanny na przewóz do 

schroniska dla zwierząt. W tym czasie są one karmione oraz mają 

zapewnioną opiekę weterynaryjną. Punkt Zatrzymań Zwierząt usytuowany jest na terenie Biologicznej Oczyszczalni 

Ścieków we wsi Bielawy, składa się on z sześciu klatek wolnostojących wyposażonych w wygodne, ocieplane budy oraz 

jednego pomieszczenia gospodarczego, w którym usytuowany jest kojec do przetrzymywania porzuconych szczeniąt 

oraz psów chorych.  
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Pomieszczenie gospodarcze oraz teren, na którym usytuowane są kojce należy do Komunalnego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Nakle nad Notecią. Kojce dla bezdomnych zwierząt są odgrodzone siatką 

uniemożliwiającą dostęp osobom postronnym do osadzonych w nich psów.   

Ponadto jednostka Straży Miejskiej posiada na wyposażeniu specjalistyczny sprzęt do łapania różnego rodzaju 

zwierząt, są to:  

- atestowane klatki do transportu zwierząt -  4 sztuki 

- chwytaki na psy agresywne -  2 sztuki 

- chwytak na koty oraz węże -  1 sztuka 

- specjalistyczne rękawice chroniące ręce strażników miejskich podczas chwytania psów agresywnych,  

- aplikator pneumatyczny do obezwładniania zwierząt na odległość za pomocą środka usypiającego.  

 

Wszyscy strażnicy miejscy posiadają specjalistyczne przeszkolenie w zakresie humanitarnego odławiania 

bezdomnych zwierząt.  

Ponadto na wyposażeniu Straż Miejska posiada atestowane urządzenie do pomiaru zawartości alkoholu              

w wydychanym powietrzu /tak zwany alkotest/, za pomocą którego 

sprawdzany jest, o ile zachodzi taka konieczność, stan trzeźwości osób 

podejrzanych o popełnienie wykroczenia, sprawców wykroczeń.                

Z urządzenia tego korzystają również osoby, które nie są pewni swojego 

stanu trzeźwości zanim zasiądą za kierownicą swoich pojazdów.  

 

Nakielscy strażnicy miejscy zostali wyposażeni również               

w Defibrylator AED zakupiony przez Urząd Miasta i Gminy Nakło nad 

Notecią. Jest to urządzenie medyczne służące do przeprowadzania zabiegu 

defibrylacji serca. Strażnicy miejscy są przeszkoleni z udzielania pomocy 

przedmedycznej, posiadają uprawnienia do prowadzenia działań 

ratowniczych za pomocą tego urządzenia.  

Defibrylator AED, to bardzo potrzebne urządzenie strażnikom miejskim, którzy często mają kontakt z osobami 

wymagającymi udzielenia im pomocy przedmedycznej. 

 

Siedziba Straży Miejskiej dodatkowo wyposażona jest w kamery oraz rejestrator rozmów telefonicznych . 

Trzy /docelowo cztery/ kamery monitorują teren przed budynkiem Straży Miejskiej oraz w jego wnętrzu. Podgląd obrazu 

znajduje się na Dyżurce Straży Miejskiej. Jest to tzw system pasywnego 

monitoringu wizyjnego, gdzie obraz przeglądany po zdarzeniu służy 

głównie jako dowód w postępowania prowadzonych przez Straż Miejską, 

prokuraturę    i sąd. Wielokrotnie nagrania z kamer posłużyły do wyjaśnienia 

prowadzonych czynności. 

Dwie kamery zewnętrzne rejestrują obraz na ulicy gen. 

H.Dąbrowskiego od Powiatowego Urzędu Pracy do Starostwa Powiatowego. 

W swoim zasięgu mają dwa newralgiczne skrzyżowania ulic, do których 

czasami dochodzi do zdarzeń drogowych, to jest: Strażacka-gen. 

H.Dabrowskiego oraz św. Wawrzyńca – gen. H.Dąbrowskiego. Obejmują 

również przystanek komunikacji miejskiej oraz przejście dla pieszych, na 

którym przed laty doszło do napadu rabunkowego na pracownicę oddziału 

Banku Spółdzielczego. 

 Każde nagranie zabezpieczone jako materiał dowodowy podlega 

rejestracji i archiwizacji. Nagrania zabezpieczone jako materiał dowodowy 

posiadają zabezpieczenia pozwalające na ich ocenę autentyczności                       

i wiarygodności. 

Atutem zainstalowanych kamer jest ich możliwość włączenia              

w przyszłości do projektowanego systemu monitoringu wizyjnego miasta 

Nakło nad Notecią. To bardzo wysokiej jakości sprzęt, który nagrywa obraz 

również  w nocy. 
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2. DANE KONTAKTOWE: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Straż Miejska Nakło nad Notecią 

ul. gen. J.H.Dąbrowskiego 50 

89-100 Nakło nad Notecią 

 

Telefon alarmowy: 986 

 

Telefon kontaktowy: 052 386-05-98 

Telefon Komendant: 662-199-224 

e-mail:  straz.miejska@umig.naklo.pl 

e-mail Komendant:  frackowiak.roman@umig.naklo.pl 

Telefon do patrolu interwencyjnego po godzinach urzędowania: 

887-099-142 
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3. SŁUŻBY PATROLOWE 

 

 Do ochrony spokoju i porządku publicznego na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią zostało wystawionych 

do służby: 

► 660 samodzielnych patroli strażników miejskich, 

► 109 patroli wspólnych z funkcjonariuszami Policji. 

 

Tabela: Służby patrolowe w latach: 

 

RODZAJ PATROLU 2011 2012 2013 2014 

patrol pieszy SM 73 133 179 72 

patrol zmotoryzowany SM 516 512 544 588 

RAZEM 589 645 723 660 

patrol wspólny z Policją 199 194 167 109 

RAZEM 788 839 890 769 

 

 

Wykres: służby patrolowe w podziale na zmiany: 
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 W roku ubiegłym nastąpił spadek ilości służb / w stosunku do roku 2013 – spadek o 13,60 % / ponieważ dwoje 

strażników miejskich przebywało na zwolnieniach lekarskich trwających w jednym przypadku ponad 4 miesiące,             

a w drugim ponad 5 miesięcy. Łącznie w ubiegłym roku przez ponad 9 miesięcy w Straży Miejskiej pracowało 9 

strażników oraz Komendant. 

 Absencja chorobowa strażników miejski w znaczący sposób przyczyniła się do zmniejszenia efektywności 

nakielskiej Straży Miejskiej.  

 

4. ZGŁOSZENIA  MIESZKAŃCÓW  

 

W 2014 roku Dyżurni Straży Miejskiej przyjęli  1 370 zgłoszeń        

/ w stosunku do roku 2013 – wzrost o 12,11 % Zgłoszenia przyjmowane są 

pod numerem telefonu 986 umożliwiające połączenia bezpłatne zarówno      

z linii stacjonarnych jaki i komórkowych. Ponadto zgłoszenia wpływają na 

numer telefonu 52 386-05-98 . Obydwie linie podłączone są do rejestratora 

rozmów, tak więc każde zgłoszenie telefoniczne do Straży Miejskiej jest 

nagrywane.  
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Rejestrator rozmów telefonicznych zainstalowany w siedzibie nakielskiej Straży Miejskiej umożliwia 

wykorzystywać nagrania jako materiał dowodowy w postępowaniach prowadzonych przez Straż Miejską. Ponadto 

możliwość nagrywania rozmów telefonicznych oraz identyfikacja numerów telefonów, pozwala wychwytywać najgorsze 

i najlepsze praktyki w obsłudze osób zgłaszających interwencje do Straży Miejskiej. Taki proces przynosi wiele 

pozytywnych rezultatów zarówno osobom, które zgłaszają się z prośbą o pomoc do Straży Miejskiej, jak i samej 

instytucji zwiększając jej efektywność wykonywanej pracy. 

 
Wykres :  Analiza zgłoszeń mieszkańców w poszczególnych miesiącach w 2014 roku. 
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Wykres: Liczba zgłoszonych interwencji do Straży Miejskiej na przełomie lat 
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Na podstawie przyjmowanych zgłoszeń planowane są kontrole tzw. KMZ , czyli "kontrole miejsc 

zagrożonych". Strażnicy dokonują w tych miejscach najczęściej patrole piesze lub rowerowe w zakresie problematyki 

zgłaszanej głównie przez mieszkańców. Strażnicy miejscy w 2014 roku wykonali 833 kontroli takich miejsc, w których 

dochodziło do ciągłego zakłócania spokoju, porządku publicznego oraz naruszania przepisów porządkowych.                    

/ w stosunku do roku 2013 – wzrost o 192,28 %/  
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Ponadto podczas działań prewencyjnych strażnicy miejscy przeprowadzili łącznie 3 508 kontroli, w tym: 

 

► 671 rejonów szkół / w stosunku do roku 2013 – wzrost o 19,87 %/ 

► 1 022 parków, dworców PKP, PKS  

► 423 obiektów komunalnych  

► 127 targowisk, cmentarzy  

► 17 kontroli placówek sprzedających alkohol  

► 205 kontroli nieruchomości   

23%
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15%

4%
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15%

Rejony szkół Parki,dworce PKP,PKS
Obiekty komunalne Targowiska i cmentarze
Placówki z alkoholem Nieruchomości
Miejsca przebywania bezdomnych

 
5. INTERWENCJE 

 

 W okresie sprawozdawczym strażnicy miejscy podjęli 3 169 interwencji,/ w stosunku do roku 2013 – spadek     

o 9,82 % /, w trakcie których wobec 1 677 osób zastosowali środek oddziaływania wychowawczego w postaci 

pouczenia. 1 005 osób ukarali mandatami karnymi , wobec 33 sprawców ujawnionych wykroczeń skierowali wnioski      

o ukaranie do Sądu Rejonowego w Nakle nad Notecią. 149 osób otrzymało polecenia pisemne od strażników miejskich 

na uregulowanie stwierdzonych nieprawidłowości / zaszczepienie psa przeciwko wściekliźnie, uregulowanie wywozu 

odpadów komunalnych, odśnieżenie chodnika, usunięcie sopli z dachu, itp./. 295 interwencji dotyczyło ujawnienia przez 

strażników nieprawidłowości w infrastrukturze miasta, były to: uszkodzone lub nieczytelne znaki drogowe, uszkodzone 

studzienki, ubytki w nawierzchni jezdni lub chodników, nieporządek w altankach śmietnikowych. 155 przypadków 

zostało udokumentowanych notatką urzędową i przekazane osobom odpowiedzialnym celem usunięcia stwierdzonej 

nieprawidłowości.  

 

Wykres: Liczba przeprowadzonych interwencji przez Straż Miejską 
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6. WYKROCZENIA  

 

W ramach wykonywania ustawowych zadań w roku 2014, funkcjonariusze Straży Miejskiej w Nakle nad 

Notecią ujawnili 2.715 wykroczeń / w stosunku do roku 2013 – spadek o 14,11 % /, wylegitymowali 2 689 osób. 

Mandatami karnymi ukarano 1.005 osób, sporządzono 33 wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego, udzielono 1.677 

pouczeń /w stosunku do 2013 – spadek o 17,35 % /, 5 osób przekazano Policji do dalszego postępowania. 67 osoby       

w stanie nietrzeźwości doprowadzono do miejsca zamieszkania, szpitala lub Policji celem wytrzeźwienia /w stosunku do 

roku 2013-spadek o 27,96 %/.  

 

Wykres: Analiza ujawnionych wykroczeń 
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Podział wykroczeń: 

 

►1 335 wykroczenia porządkowe związane między innymi ze spożywaniem alkoholu, brakiem środków nakazowych 

przy trzymaniu psów, niszczeniem i dewastacją mienia, zakłócaniem spokoju i porządku publicznego oraz 

nieprzestrzeganiem regulaminu o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, palenie papierosów w miejscach 

zabronionych, itp. /w stosunku do roku 2013 – wzrost  o 0,60 % /. 

►292 wykroczenia drogowe dotyczące przekroczenia przez kierujących pojazdami dopuszczalnej prędkości na terenie 

Miasta i Gminy Nakło nad Notecią /w stosunku do roku 2013 – spadek o 20,21 % /. 

 ►1 243 wykroczenia popełnione przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji dotyczące między innymi 

nieprawidłowego postoju pojazdów, przechodzenie przez pieszych w miejscu zabronionym, jazda rowerem po chodniku 

,itp. /w stosunku do roku 2013 – spadek o 15,61 % / 
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Wykres: Procentowy podział popełnianych wykroczeń  
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Wykres: Zastosowane pouczenia   
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Wykres: Ilość nałożonych mandatów   
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7. INICJATYWY PODEJMOWANE PRZEZ STRAŻ MIEJSKĄ NAKŁO NAD  NOTECIĄ                              

NA RZECZ POPRAWY PORZĄDKU W GMINIE.  

 

Zgodnie z ustawą o z dnia 29 sierpnia 1997 roku o strażach gminnych, do jednych z zadań straży należy             

w szczególności informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i uczestnictwo     

w działaniach mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym        

i współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi; 

  

 7.1. BEZPIECZNA SZKOŁA 

 

 Celem programu BEZPIECZNA SZKOŁA realizowanego przez Straż Miejską Nakło nad Notecią jest przede 

wszystkim poprawa stanu bezpieczeństwa w szkołach każdego szczebla nauczania usytuowanych na terenie Gminy 

Nakło nad Notecią. 

 Strażnicy miejscy prowadzą spotkania z młodzieżą w formie pogadanek, prelekcji. Kierują do uczniów 

określoną tematykę przystosowaną do aktualnego zapotrzebowania wskazanego przez pedagogów danych placówek 

oświatowych oraz dostosowaną do grup wiekowych słuchaczy. Zajęcia są dodatkowo wzmacniane pokazem plansz 

poglądowych lub pokazem filmów z zawartością edukacyjną. 

 Podczas realizacji zajęć kreowane są postawy probezpieczne,       

z naciskiem na kształtowanie właściwych zachowań i nawyków mających 

na celu unikanie oraz radzenie sobie w sytuacjach kryzysowych. 

 Wśród tematów adresowanych do słuchaczy, są również 

zagadnienia dotyczące środków odurzających. Przekazywane są również 

informacje o negatywnych skutkach zażywania tak zwanych „dopalaczy”. 

 W roku 2014 st.insp. Dariusz Chróściński oraz straż. Marcin 

Kołaczek, przeprowadzili 22 spotkania, w których uczestniczyło 1 743 

uczniów  / w stosunku do roku 2013 – wzrost o 177,38 % / ,obaj 

strażnicy miejscy posiadają stosowne przygotowanie pedagogiczne. 

  

Zajęcia zostały przeprowadzone w przedszkolach i szkołach, podczas których uczestniczyło: 

 

► 1 743 uczniów szkół podstawowych, 

► 45 uczniów Szkoły Specjalnej w Karnowie /gimnazjaliści/, 

► 337 przedszkolaków, 

► 33 uczniów ubiegających się o kartę rowerową. Egzamin organizowany jest przez Dyrektora SP nr 2.  

 

Wykres: Ilość przedszkolaków i uczniów szkół usytuowanych na terenie Gminy Nakło nad Notecią, którzy wzięli udział    

w zajęciach edukacyjnych przeprowadzonych przez strażników miejskich. 
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Tematy realizowanych zajęć edukacyjnych: 

 

1. „Odpowiedzialność prawna nieletnich”. 

2. „Bezpieczne zachowania w kontaktach ze zwierzętami”.” Czy pies musi 

ugryźć ?” 

3. „Bezpieczna droga do szkoły i przedszkola”. 

4. „Bezpieczne zachowanie podczas ferii zimowych i wakacji letnich”. 

5. „Bezpieczne zachowania w kontakcie z osobą obcą”. 

6. „Agresja, przemoc i cyberprzemoc rówieśnicza”.  
7. „Środki odurzające – jak ustrzec się GHB” 

8. „Pomoc przedmedyczna” 

9. „Zadania i uprawnienia Straży Miejskiej”. 

         Podczas zajęć lekcyjnych prowadzonych o tematyce ruchu 

drogowego uczniowie otrzymali zawieszki oraz smycze odblaskowe. Przedmioty te zostały zakupione ze środków 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Nakle nad Notecią. 

 

 Ponadto strażnicy miejscy uczestniczyli : 

 

► w spotkaniach z przedstawicielami Kuratorium Oświaty na zaproszenie Dyrektorów placówek szkolnych w związku      

z ewaluacją tych jednostek, 

► w komisji egzaminacyjnej na kartę rowerową w SP Nr 2 w Nakle nad Notecią. 

           

„Karta rowerowa dla uczniów SP nr 2” 

W dniu 26 września 2014 w Szkole Podstawowej nr 2 im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Nakle nad 

Notecią odbyło się sprawdzenie wiadomości teoretycznych i umiejętności praktycznych uczniów na kartę rowerową.     

W skład komisji sprawdzającej weszli nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 2 oraz funkcjonariusze Straży Miejskiej            

z Nakła nad Notecią, st.insp. Artur Koenig i mł. straż Mateusz Lunitz. Do 

pierwszego etapu przystąpiło 33 uczestników. Pierwszym etapem było 

sprawdzenie wiedzy teoretycznej. Uczniowie rozwiązywali test 

jednokrotnego wyboru, który dotyczył przepisów o ruchu pieszych               

i rowerzystów, znaków drogowych, krzyżówek drogowych i udzielania 

pomocy przedmedycznej . 

  Test Pomyślnie zdało 12 osób. Drugim etapem było sprawdzenie 

umiejętności praktycznych. Uczniowie mieli do pokonania tor przeszkód, 

który składał się m.in. z tarki, rynny, równoważni. Cała dwunastka 

pomyślnie przebrnęła przez obydwa etapy i otrzyma kartę rowerową.  

 

7.2.BĄDŹ BEZPIECZNY NA DRODZE 

 
01 grudnia 2014 roku na drogach prowadzących do szkół w Nakle nad Notecią, Występie i Paterku, strażnicy 

miejscy oraz Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Uzależnieniom, 

przeprowadzili akcję profilaktyczną dla dzieci. Dla najmłodszych była to niecodzienna lekcja bezpieczeństwa. 

Funkcjonariusze informowali jak należy się zachowywać, aby być bezpiecznym na drodze. Przypominali jak ważną rolę 

pełnią odblaski w byciu bardziej widocznym na drodze. Każde napotkane dziecko otrzymało odblask w postaci 

zawieszki lub opaski. 

Działania tego typu są kontynuowane każdego roku, a ich celem jest przede wszystkim podniesienie poziomu 

bezpieczeństwa najmłodszych uczestników ruchu drogowego. Odblaski rozdawane dzieciom, zakupione zostały ze 

środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nakle nad Notecią. 
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Do akcji dołączyła się również Kasa Stefczyka reprezentowana w Nakle nad Notecią przez panią Jolantę 
Wnuk. Pod jedną z nakielskich szkół, strażnikom miejskim towarzyszył sympatyczny Filip, maskotka Kasy Stefczyka. 

 

7.3.TOB3CIT „ODŚWIEŻMY NASZE MIASTA 

 

KOSZTOWNY ,, DYMEK PAPIEROSOWY ”  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 09 listopada 1995 roku         
o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów 
tytoniowych ,, kto pali wyroby tytoniowe w miejscach objętych zakazami ” 
określonymi w art. 5 tej ustawy podlega karze grzywny do 500 złotych. 

Jednym z takich miejsc zgodnie z ustawą są przystanki 
komunikacji publicznej na których umieszczone są oznakowania słowne     
i graficzne informujące o zakazie palenia wyrobów tytoniowych. 

W związku z licznymi zgłoszeniami wpływającymi na stanowisko 

Dyżurnego Straży Miejskiej dotyczącymi palenia tytoniu i wyrobów 

tytoniowych na przystankach komunikacji publicznej, Straż Miejska Nakło nad Notecią egzekwuje przepisy powyższej 

ustawy, karząc mandatami karnymi osoby palące.  

Strażnicy miejscy prowadzą również działania mające na celu zapobieżenie popełnianiu tego typu 

wykroczeniom. W tym celu oklejają specjalnymi naklejkami przystanki komunikacji publicznej, na razie na terenie 

miasta, aby uświadomić oczekujących tam pasażerów, że w tym miejscu nie wolno palić tytoniu i wyrobów tytoniowych. 

Oklejanie wiat przystanków komunikacji publicznej przez strażników miejskich na terenie Gminy Nakło nad Notecią 

odbyło się dnia 10.04.2014 roku. 

 

7.4. BEZPIECZNY I PRZYJAZNY REGION 

 

W dniu 21 marca 2014 roku po prawie czteromiesięcznych zmaganiach 15 finalistów, którzy zostali wyłonieni   

z około 1000 uczestników przystąpiło do finału, IV Kujawsko – Pomorskiej Olimpiady Wiedzy o Bezpieczeństwie 

„Bezpieczny  i przyjazny region”.  Komisja konkursowa w składzie której 

zasiadał st.insp. Straży Miejskiej w Nakle nad Notecią Dariusz 

Chróściński, przedstawiciele straży miejskich miast współorganizatorów, 

Urzędu Marszałkowskiego oraz uczelni fundującej indeks, wysłuchała 

uczniów którzy przedstawili swoje prace. Uczestnicy biorący udział               

w finałowym etapie mieli za zadanie przygotować autorski program 

poprawy bezpieczeństwa pn.”Moja dzielnica wolna od używek” oraz 

przedstawić prezentację multimedialną obrazującą przedmiotową 

tematykę.  

Zwycięzcą Olimpiady został Pan Janusz Grabarski z Zespołu 
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Szkół Budowlanych w Bydgoszczy, który przygotował i częściowo już wprowadził w życie program edukacyjno – 

profilaktyczny z zakresu walki z uzależnieniami dla swojej miejscowości Rynarzewo mieszczącej się w gminie Szubin, 

powiat nakielski.  

Laureat otrzymał indeks upoważniający do podjęcia nauki na dowolnym kierunku studiów licencjackich            

w Wyższej Szkole Bankowej w Toruniu lub Wydziale Finansów i Zarządzania w Bydgoszczy oraz nagrody rzeczowe.  

W finale znalazł się jeszcze jeden mieszkaniec naszego powiatu Pan Rafał Wojturski z Kołaczkowa, także 

reprezentujący Zespół Szkół Budowlanych w Bydgoszczy. 

Dnia 04.12.2014 roku rozpoczęła się piąta edycja konkursu 

wiedzy o bezpieczeństwie. Straż Miejska w Nakle nad Notecią po raz 

czwarty, jako współorganizator, bierze udział w przedsięwzięciu 

skierowanym do młodzieży ponadgimnazjalnej szkół powiatu 

nakielskiego. Patronat honorowy objął Burmistrz Miasta i Gminy Nakła 

nad Notecią, oraz Starosta Nakielski. 

Ponadto organizatorami V Kujawsko – Pomorskiej Olimpiady 

Wiedzy o Bezpieczeństwie pn. „Bezpieczny i przyjazny region”, są: Straż 

Miejska w Toruniu, Straż Miejska w Bydgoszczy, Straż Miejska                

w Świeciu, Straż Miejska we Włocławku, Straż Miejska w Rypinie, Straż Miejska w Grudziądzu, Straż Miejska              

w Chełmnie, Straż Miejska w Wąbrzeźnie, Straż Miejska w Chełmży oraz Wyższa Szkoła Bankowa w Toruniu. 

Olimpiada ma na celu pobudzić młodych ludzi do podejmowania działań związanych z bezpieczeństwem w ich 

środowiskach lokalnych. Uczestnicy przedmiotowego przedsięwzięcia w głównej mierze powinni wykazać się wiedzą     

z zakresu ogólnych przepisów dotyczących ładu i porządku publicznego, ale również powinni posiadać wiedzę dotyczącą 

lokalnych norm prawnych. Prawo do udziału w Olimpiadzie Wiedzy o Bezpieczeństwie przysługuje uczniom szkół 

ponadgimnazjalnych wszystkich typów (z wyłączeniem szkół dla dorosłych) pobierających naukę na terenie 

województwa kujawsko-pomorskiego. 

7.5. STOP 18 

Straż Miejska w Nakle nad Notecią bierze aktywny udział 

w programie od kilku lat, którego głównym celem programu jest: 

zapobieganie dostępowi młodych ludzi do wyrobów tytoniowych 

w punktach sprzedaży. Cel ten jest realizowany przez promowanie 

przepisów prawa dotyczących m.in. zakazu sprzedaży wyrobów 

tytoniowych nieletnim oraz prawa sprzedawców do żądania okazania 

dokumentów potwierdzających pełnoletniość. 

            W ramach prowadzonego programu, strażnicy miejscy przekazują właścicielom placówek handlowych oraz 

sprzedawcom, ulotki i naklejki informujące  o zakazie sprzedaży tytoniu osobom do lat 

18. Strażnicy miejscy prowadzą również zajęcia profilaktyczne w szkołach, w trakcie 

których informują dzieci i młodzież o szkodliwości palenia tytoniu. W ramach ostatniej 

akcji sprzedawcy 55 placówek handlowych sprzedających wyroby tytoniowe, w tym 35 

w Nakle nad Notecią i 20 placówek na terenach sołectw Gminy Nakło nad Notecią, 

otrzymali ulotki oraz naklejki. 

7.6. NIETRZEŹWI 

 

 Analiza zagrożeń rozpoznanych przez Straż Miejską Nakło nad Notecią 

wskazuje, że jednym częściej popełnianych wykroczeń tak zwanych „porządkowych”,    

z którym spotykają się strażnicy miejscy, jest spożywanie alkoholu w miejscach 

publicznych. Wiążą się z tym również inne wykroczenia popełniane właśnie przez osoby 
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nietrzeźwe – używanie słów wulgarnych, zakłócanie spokoju, zaśmiecanie itp.   

W okresie sprawozdawczym nakielska Straż Miejska kontynuowała działania zmierzające do ograniczenia 

procederu spożywania alkoholu w miejscach publicznych. W tym celu systematycznie były patrolowane okolice 

placówek sprzedających alkohol, parki, place zabaw, boiska oraz inne miejsca nielegalnego spożywania alkoholu.  

Ponadto wspólnie z przedstawicielami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nakle 

nad Notecią zostały przeprowadzone kontrole placówek handlowych sprzedających alkohol, gdzie zwracano uwagę na 

uwidocznione  w sklepach obowiązkowe wywieszki informujące o zakazie sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku 

życia, pod zastaw i osobom nietrzeźwym oraz informujące o szkodliwości spożywania alkoholu. Łącznie strażnicy 

miejscy wykonali samodzielnie bądź  z przedstawicielami GKRPA 17  kontroli.     

Realizując przepisy zawarte w Ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi strażnicy 

miejscy podjęli następujące działania : 

 

► Przeprowadzili 261 interwencji 

► Nałożyli mandaty karne na 123 osób. 

► Pouczyli 109 osób 

► Doprowadzili do miejsca zamieszkania 33 nietrzeźwych osób pozostawiając ich pod opieką rodziny. 

► Doprowadzili do Policji 21 osób celem wytrzeźwienia 

► Doprowadzili 13 osób nietrzeźwych do Szpitala, ponieważ ich stan upojenia zagrażał ich zdrowiu lub życiu.  

► Wobec 34 osób użyli dowodowego analizatora wydechu /alkotestu/. 

► Wobec 1 osoby skierowali wniosek  o ukaranie do Sądu Rejonowego w Nakle nad Notecią za spożywanie alkoholu      

w miejscu zabronionym, natomiast wobec 2 osób złożyli wniosek o ukaranie do Sądu, ponieważ osoby te wykonywały 

pracę pod wpływem alkoholu . 

 

Wykres: Ilość interwencji wobec osób nietrzeźwych podjętych przez Straż Miejską na przestrzeni lat 
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Komendant Straży Miejskiej jest członkiem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nakle 

nad Notecią, gdzie w zespole do spraw lecznictwa odwykowego przeprowadza rozmowy profilaktyczne z osobami 

uzależnionymi od alkoholu motywując je do podjęcia leczenia w zakresie uzależnienia od alkoholu.  

Ponadto uczestniczy w grupach roboczych prowadzących przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy w Nakle nad 

Notecią zgodnie z procedurą „Niebieskiej karty”, gdzie występuje przemoc w rodzinach związana z nadużywaniem 

alkoholu. 
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7.7. BEZDOMNOŚĆ 

 

 Celem programu BEZDOMNOŚĆ jest podejmowanie przez strażników miejskich działań zmierzających do 

przeciwdziałania zagrożeniom dla życia i zdrowia osób bezdomnych w okresie zimowym na terenie Gminy Nakło nad 

Notecią.  
Program  kontynuowany jest corocznie  poprzez: 

 wykonywanie czynności penetracyjno-rozpoznawczych na terenie gminy w celu zorganizowania, odpowiedniej 

do potrzeb, pomocy osobom bezdomnym, 

 penetrację rozpoznanych miejsc przebywania osób bezdomnych oraz informowanie pracowników socjalnych     

o takich miejscach oraz osobach tam przebywających, 

 kontrole stanu trzeźwości osób bezdomnych przebywających na wolnym powietrzu w okresie zimowy                 

i podejmowanie interwencji mających na celu doprowadzanie ich do Komendy Powiatowej Policji w Nakle nad 

Notecią celem wytrzeźwienia lub do nakielskiego szpitala w sytuacjach zagrażających ich zdrowiu lub życiu, 

 kontrole dworców i przystanków komunikacji zbiorowej, gdzie najczęściej bezdomni przesiadują i spożywają 

alkohol, 

 współdziałanie z pracownikami Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią               

w zakresie udzielenia pomocy osobom bezdomnym oraz kontrolę miejsc ich przebywania, 

 współpracę z mieszkańcami gminy, instytucjami, administratorami, sołtysami, mediami w celu przeciwdziałania 

zagrożeniom życia i zdrowia osób bezdomnych, 

 w porze zimowej umieszczanie ogłoszeń oraz apeli w środkach 

masowego przekazu z prośbą o przekazywanie pod bezpłatny 

numer alarmowy Straży Miejskiej 986 informacji o osobach 

bezdomnych lub starszych potrzebujących pomocy.  

 

Podobnie jak w latach ubiegłych szczególnym nadzorem objęto 

opuszczone budynki na ul. Sądowej po Zakładach Mięsnych, ulicy 

Długiej, klatki schodowe, altanki śmietnikowe ,dworce PKP  i PKS, 

pustostany, altany ogrodowe. Straż Miejska priorytetowo traktuje 

zgłoszenia o osobach bezdomnych.  

 

W okresie sprawozdawczym: 

 

►432 razy kontrolowano miejsca gromadzenia się osób bezdomnych /w stosunku do roku 2013 – wzrost o 31%/.  

► 3 krotnie osoby bezdomne zostały przewiezione do schroniska :Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Pomocy 

Bliźniemu „JUDYM”      w Kołaczkowie,   

►73 razy bezdomni z terenu gminy Nakło nad Notecią odmawiali pomocy proponowanej im przez strażników 

miejskich. Oferowana pomoc polegała na przewiezieniu do Schroniska dla osób bezdomnych w okresie zimowym lub 

Szpitala z uwagi na ich stan zdrowia, przewiezienie do MGOPS w Nakle nad Notecią na darmowy, gorący posiłek.  

Odmowy przyjęcia pomocy spowodowana jest przede wszystkim z głębokim uzależnieniem tych osób od alkoholu. 

Pobyt w Schronisku lub Szpitalu wiąże się z abstynencją alkoholową, w której trudno im funkcjonować. 

Mając na uwadze bardzo niskie temperatury powietrza, które panowały w okresie zimowym, Straż Miejska Nakło 

nad Notecią systematycznie, rano i wieczorem kontrolowała miejsca, gdzie gromadzą się osoby bezdomne. 

Dnia 22.01.2014 roku strażnicy miejscy wspólnie z pracownikami Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

skontrolowali te miejsca na terenie całej gminy Nakło nad Notecią. W statystykach Straży Miejskiej takich osób jest 

jedenaście. Udało się dotrzeć do wszystkich bezdomnych i tylko jeden z nich wyraził chęć skorzystania z pomocy 

MGOPS i umieszczenia go w schronisku w Kołaczkowie. Pozostała dziesiątka bezdomnych, pomimo bardzo niskich 

temperatur, odmówiła przyjęcia pomocy.  
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7.8. CZYSTA GMINA  

 

Podstawowym celem programu Czysta gmina jest poprawa stanu czystości i porządku na terenie Gminy Nakło 

nad Notecią oraz popularyzacja zasad utrzymania czystości w lokalnych mediach. Straż Miejska razem z Wydziałem 

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią zorganizowała                     

i przeprowadziła kolejną zbiórkę odpadów wielkogabarytowych w dniach 02-04.04.2014 roku oraz 22-24.20.2014 

roku.  

Tego typu akcja po raz kolejny spotkała się z ogromnym zainteresowaniem mieszkańców, którzy skorzystali       

z możliwości darmowego wywozu zalegających odpadów wielkogabarytowych. Na stanowisko Dyżurnego Straży 

Miejskiej wpłynęło łączne 323 zgłoszenia od osób, które wyraziły chęć bezpłatnego wywozu odpadów 

ponadgabarytowych ze swoich gospodarstw domowych.  

 

►162 zgłoszenia wpłynęły od osób zamieszkujących tereny gminy. 

►161 zgłoszeń wpłynęło z terenu miasta . 

  

Podczas zbiórki zostały zebrane : m.in. opony, kanapy, fotele, telewizory, lodówki, radioodbiorniki oraz inny 

sprzęt elektroniczny. W tym miejscu należy zaznaczyć , że tego typu odpady najczęściej są porzucane w miejscach 

niedozwolonych, takich jak lasy, łąki. Zainicjowanie powyższej akcji przez Straż Miejską oraz Wydziałem Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią znacząco wpływa na ochronę 

środowiska oraz poprawę wizerunku naszej Gminy.  

 

ZGŁOSZENIA DO STRAŻY MIEJSKIEJ 2012 2013 2014 

Tereny wiejskie gminy Nakło nad Notecią 162 209 162 

Teren miasta Nakło nad Notecią 162 189 161 

RAZEM 324 398    323 

 

W okresie sprawozdawczym strażnicy miejscy podjęli łącznie 520 interwencji dotyczących utrzymania 

czystości, w wyniku których:  

 

► nałożyli 112 mandatów karnych,  

► pouczyli 332 osoby,  

► wobec 3 sprawców wykroczeń skierowali wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Nakle nad Notecią. 

►85 osób otrzymało polecenia pisemne na uregulowanie nieprawidłowości.  

Program Czysta Gmina realizowano dwutorowo poprzez : 

 

1.Kontrole posesji . 

2.Kontrole nielegalnych wysypisk odpadów komunalnych. 

Podczas kontroli posesji sprawdzano : 

- wyposażenie posesji w pojemniki na odpady, 

- wyposażenie posesji w numer porządkowy, 

- udokumentowanie wywozu odpadów stałych oraz płynnych, 

- częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów,  

- czystość w obrębie nieruchomości, 

- opłacenie podatku za psa oraz okazanie obowiązkowego szczepienia zwierzęcia przeciwko wściekliźnie. 

 

Realizacja drugiego punktu nastąpiła poprzez stałe egzekwowanie obowiązków wynikających  z ustawy  z dnia 13 

września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz monitorowanie terenów leśnych, nieużytków        

z uwagą na nielegalne wysypiska odpadów komunalnych. W tym przypadku strażnicy miejscy ujawnili 6 składowisk 

odpadów komunalnych. Ustaleni sprawcy tego procederu zostali pociągnięci do odpowiedzialności karnej oraz 

zobligowani do uporządkowania zaśmieconego terenu. Nielegalne składowiska odpadów ujawniono w między innymi    

w takich miejscach jak:  
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- Potulice, 

- Występ,   

- Minikowo, 

- Ślesin, 

- Nakło nad Notecią 

 

Ponadto kontrolą objęto miejsca publiczne ( Nakielskie Łazienki, parki, dworce PKP i PKS, cmentarze), gdzie 

strażnicy miejscy zwracali uwagę na ład i porządek publiczny. Nikogo nie trzeba przekonywać, że obecność 

umundurowanego patrolu Straży Miejskiej w miejscach publicznych  znacząco wpływa na poczucie bezpieczeństwa 

mieszkańców miasta i terenów wiejskich oraz w znacznej mierze ogranicza łamanie prawa, którym jest również bez 

wątpienia zaśmiecanie miejsc publicznych oraz łąk i lasów.    

   

7.9. STRAŻ DLA ZWIERZĄT 

 

 Rada Miejska w Nakle nad Notecią corocznie podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Jest to 

wymóg ustalony dla samorządów w Ustawie o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt domowych /w tym zwierząt gospodarskich/ 

przebywających w granicach administracyjnych Gminy Nakło nad Notecią, w tym w szczególności do psów i kotów, 

który obejmuje: 

 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami , w tym ich dokarmianie. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

4. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem zwierząt. 

 

W celu wypełnienie obowiązków samorządu terytorialnego, strażnicy miejscy pełnią dyżury poza godzinami 

pracy, w tym w niedzielę   i święta.  

Strażnicy miejscy podczas dyżurów mają za zadanie podjęcie działań w przypadku zaistnienia wskazanych 

przesłanek lub innego zdarzenia kryzysowego /powódź, pożar/  z udziałem zwierząt domowych i gospodarskich, gdzie 

konieczna będzie opieka weterynaryjna lub zapewnienie schronienia tym zwierzętom. 

Nakielska Straż Miejska jest odpowiednio przygotowana zarówno pod względem technicznym jak i posiadanej 

wiedzy specjalistycznej w przedmiocie odławiania zwierząt, aby podjąć stosowne działania ratownicze.  

Strażnicy miejscy w przeszłości wielokrotnie podejmowali działania polegające na schwytaniu różnego rodzaju 

zwierząt, takich jak: strusie, krowy, konie, żółwie, waran stepowy, lisy, jenoty, sarny, psy, koty, łabędzie, bociany, 

nietoperze oraz różnego rodzaju ptaki.  

Niejednokrotnie podejmowane interwencje stanowiły narażenie własnego zdrowia, a nawet życia. Działania 

Straży Miejskiej pozwoliły na uniknięcie i zapobieżenie ewentualnych szkód jakie mogłyby wyrządzić na przykład 

spłoszone krowy, które uciekły z transportu. 

 

W dniu 02.07.2014 r. Straż Miejska w Nakle nad Notecią podjęła 

nietypową interwencję na zgłoszenie jednego z mieszkańców os. Wł. 

Łokietka. Na jego balkonie wylądował jastrząb i nie chciał odlecieć. Jak 

okazało się, ptak był najprawdopodobniej zmęczony długim lotem i chciał 

odpocząć. Przy pomocy specjalistycznych rękawic jastrzębia schwytano i 

przetransportowano do jego naturalnego środowiska, gdzie został 

wypuszczony. 
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Działania Straży Miejskiej polegają również na szukaniu osób chętnych do adopcji bezdomnych, porzuconych 

psów z terenu Gminy Nakło nad Notecią, sprawdzaniu warunków trzymania zwierząt w zagrodach przydomowych 

zgodnie z wytycznymi zawartymi w Ustawie o ochronie zwierząt oraz na opiece nad bezdomnymi psami. Opieka ta        

w szczególności polega na pielęgnacji i karmieniu zwierząt, czyszczeniu kojców.     

 

W okresie sprawozdawczym strażnicy miejscy podjęli:  

 

► 506 interwencji dotyczących zwierząt .  

► mandatami karnymi ukarano 157 osób, które nie zachowały ostrożności przy trzymaniu zwierząt, 

► pouczono 193 sprawców wykroczeń , 

► wystawiono 49 poleceń pisemnych na uregulowanie nieprawidłowości przy trzymaniu zwierząt,   

► skierowano 20 wniosków do Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią o naliczenie podatku za posiadanie psa.  

► przekazano 29 zgłoszeń do firmy utylizacyjnej o konieczności usunięcia martwych zwierząt z terenów należących do 

Gminy.  

 

Realizując Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta        

i Gminy Nakło nad Notecią : 

 

► 116  psów umieszczono w Punkcie Zatrzymań Zwierząt  /w stosunku do roku 2013 – wzrost o 11,54 % /. 

► Oddano do adopcji 53 psy.  

► 50 zwierząt trafiło z powrotem do swoich właścicieli, którzy nie zachowali nakazanych środków ostrożności podczas 

ich trzymania. 

 

Ponadto: 

68 razy udzielono pomocy zwierzętom przewożąc je do gabinetu weterynaryjnego, w tym: 

 

►10 psów zostało poddanych zabiegowi sterylizacji lub kastracji przed oddaniem ich do adopcji. Koszty związane          

z zabiegami pokryte zostały z budżetu Straży Miejskiej. 

►40 psów przewieziono do gabinetu weterynaryjnego. 

► Przewieziono 18 kotów do gabinetu weterynaryjnego. 

 

 2012 2013 2014 

Interwencje dotyczące zwierząt 451 536 506 

Ilość wyłapanych psów 87 104 116 

Ilość psów oddanych do adopcji 44 61 53 

Ilość psów oddana właścicielom 26 43 50 

Ilość psów przewieziona do schroniska 9 6 4 

Mandaty 79 150 157 

Pouczenia 130 209 193 

Polecenia 21 67 49 
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Wykres: Ilość interwencji podjęta wobec zwierząt  

 

266

314 325 328

277

451

536
506

0

100

200

300

400

500

600

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

 

Wykres: Ilość bezdomnych psów oddanych do adopcji  
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Wykres: Ilość psów oddana właścicielom 
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Wykres: Ilość bezdomnych psów przekazanych do schroniska 
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7.9.1 ZACHOWANIE WYMOGÓW ZWIĄZANYCH Z UTRZYMANIEM ZWIERZĄT 

 

BRAK WŁAŚCIWEGO NADZORU NAD PSAMI 

 

Funkcjonariusze Straży Miejskiej wykonali działania związane z brakiem właściwego nadzoru nad psami  (art. 

77 Kodeksu wykroczeń oraz art. 10 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu porządku i czystości         

w gminie), w wyniku podjętych czynności służbowych: 

► nałożono 118 mandatów karnych, 

► udzielono 146 pouczeń . 
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 BRAK OBOWIĄZKOWEGO SZCZEPIENIA PRZECIWKO WŚCIEKLIŹNIE  

 

Strażnicy miejscy każdorazowo podczas interwencji dotyczących psów sprawdzali wymagane szczepienia  

przeciwko  wściekliźnie, w wyniku podjętych interwencji: 

►  nałożyli 38 mandatów karnych /w stosunku do roku 2013 – wzrost o 31 % /, 

► udzielili 36 pouczeń. 
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7.9.2. DORAŹNE AKCJE PREWENCYJNE 

 

  ADOPCJA 
 

Straż Miejska Nakło nad Notecią od 2009 roku wspólnie            

z wolontariuszkami organizuje akcje adopcyjne bezdomnych psów 

schwytanymi na terenie Gminy Nakło nad Notecią przez strażników 

miejskich. Należy zaznaczyć, iż do roku 2009 oddano w ten sposób, aż 

262 bezdomnych psów!! 

  W 2014 roku przeprowadzono również takie akcje w dniach: 

01.03.2014 roku, 08.03.2014 roku, 04.04.2014 roku, 24.05.2014 roku. 

 

 

POSPRZĄTAJ PO SWOIM PSIE 

  

Celem akcji "POSPRZĄTAJ PO SWOIM PSIE" jest utrzymanie porządku i rozpowszechnianie nawyku 

sprzątania po czworonożnych ulubieńcach. Troska o psa wymaga również troski o nasze wspólne otoczenie.  

 Obowiązek usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez psy poprzez zbieranie ich do woreczka 

papierowego lub foliowego i wrzucenie go do specjalnego pojemnika lub kosza na odpady spoczywa na osobach 

utrzymujących psy zgodnie z § 11 pkt. 6 Rozdział 6 regulaminu utrzymania czystości i porządku na teren i Gminy Nakło 

nad Notecią . 

 Funkcjonariusze Straży Miejskiej Nakło nad Notecią, widząc właścicieli psów na spacerze ze swoimi 

ulubieńcami prewencyjnie informują ich o konieczności sprzątania 

odchodów oraz obowiązujących przepisach karnych dotyczących psów: 

 obowiązek wyprowadzania psa na smyczy / bez względu na jego 

rozmiar/, ponadto psy agresywne muszą mieć założony kaganiec, 

 nie dopuszczanie do zakłócania przez psa spokoju innym 

użytkownikom nieruchomości oraz nieruchomości sąsiednich, 

 poddania psa obowiązkowemu szczepieniu przeciwko 

wściekliźnie. 

                            

Strażnicy miejscy w godz. 6:30-7:20 oraz 19:40 - 21:00  wykonywali 

prewencyjne patrole piesze oraz w sprzyjających warunkach 
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atmosferycznych patrole rowerowe na terenach osiedli mieszkaniowych 

oraz na terenach parków i skwerów rozdając napotkanym osobom 

będącym z psami na spacerze zestawy do sprzątania psich odchodów. 

Ponadto osoby nie sprzątające odchodów po psach były karane mandatami 

lub pouczane o tym obowiązku. 

 

W dniach 05-03-2014 roku, 13-03-2014 roku, 09-04-2014 roku 

od godz. 5:30 do godz. 8:00  strażnicy miejscy  prowadzili działania na 

terenie miasta i Gminy Nakło nad Notecią w ramach akcji „Posprzątaj po 

swoim psie”, przypominając, że celem akcji jest utrzymanie porządku i 

czystości miasta i gminy oraz rozpowszechnienie nawyku sprzątania po czworonożnych ulubieńcach. 

 

Potrzebę kontynuowania tego typu działań prewencyjnych poparli 

właściciele zwierząt. Dzielili się oni                ze strażnikami miejskimi 

swoimi spostrzeżeniami i uwagami . Informowali o osobach, które 

notorycznie nie sprzątają psich odchodów, ponadto wskazywali na zbyt 

małą liczbę koszy ulicznych, do których należy wrzucać psie odchody. 

Zgłaszane uwagi o ustawienie dodatkowe kosze uliczne, zostały 

skierowane do Urzędu Miasta i Gminy. 

 

Strażnicy miejscy prowadzą również pogadanki w Przedszkolach i Szkołach na terenie miasta i Gminy Nakło 

nad Notecią, gdzie uczą nawyków i informują zarazem o obowiązku sprzątania po swoich pupilach. Ponadto wyświetlają 

filmy instruktażowe jak zachować się, aby uniknąć pogryzienia przez psa. 

 

W akcji „Posprzątaj po swoim psie” uczestniczy również Urząd 

Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią, z którego budżetu kupowane są 

pakiety do sprzątania psich odchodów. Ponadto w roku 2014 zostały 

wykonane dwie psie toalety. Pakiety są rozdawane za darmo m.in.             

w Straży Miejskiej, Urzędzie Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią oraz w 

różnych punktach na terenie miasta.  

 

Straż Miejska każdego roku apeluje za pomocą środków przekazu 

masowego do opiekunów i właścicieli psów:  

 

Nie wstydźcie się sprzątać po swoich psach odchodów!! 

Przecież gdyby twój pies potrafił, to posprzątałby po sobie!! 

Zadbajmy razem o nasze wspólne dobro jakim jest czystość 

miasta i gminy!! 

 

Działania dotyczące kontroli przez Straż Miejską obowiązku 

sprzątania psich odchodów będą prowadzone cyklicznie o różnych porach 

dnia w latach następnych. 

 

  ZIMA 

  

 Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1997 r. o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach do obowiązków 

właścicieli nieruchomości należy odśnieżanie chodników. Ponadto zarządcy dróg są zobowiązani do ich oczyszczania 

między innymi ze śniegu. Opracowany plan działania Straży Miejskiej w ramach akcji „Zima” pozwolił na skuteczne 

egzekwowanie powyższego obowiązku. Strażnicy interweniowali wobec osób odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie 

chodników i dróg zobowiązując ich do natychmiastowego usunięcia nieprawidłowości. Informowali również zarządców 

budynków o konieczności usuwania sopli lodowych zwisających z dachów nad chodnikami, które stwarzały zagrożenie 

dla przechodniów. Ponadto na bieżąco monitorowali stan odśnieżania dróg, informując stosownych zarządców                 



Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Nakle nad Notecią w 2014 r.  

www.strazmiejska.naklo.pl 
 

   
  26 
 

o stwierdzonych uchybieniach. Obowiązek odśnieżania chodników, jezdni przez podmioty oraz mieszkańców miasta        

i gminy Nakło nad Notecią  jest każdego roku coraz wyższy.  

 

Działania przeprowadzone w ramach akcji „Zima” 

 

► na stanowisko Dyżurnego Straży Miejskiej wpłynęło 17 zgłoszeń. 

Ilość przekazanych informacji o konieczności usunięcia nieprawidłowości; 

 UMiG …......... 5 

 ZRP ….............2 

 Zarząd Dróg Powiatowych........3 

 Spółdzielnie Mieszkaniowe........4 

 Osoby fizyczne..........................4 

 GDKK…………………………1 

 ZDW…………………………..2 

►8 razy informowano o  nieodśnieżonych chodnikach. 

►8 razy informowano o nieodśnieżonych jezdniach. 

►1 razy informowano o konieczności usunięcia sopli oraz śniegu z dachu. 

►9 osób zostało pouczonych o obowiązku wynikającym z zimowego utrzymania chodników i jezdni. 

►4 osoby otrzymały polecenia pisemne na uregulowanie stwierdzonych nieprawidłowości/ usunięcie z chodnika lub 

jezdni lodu, śniegu/.  

  

7.10. POSTÓJ 

 

 Celem programu POSTÓJ jest doprowadzenie do przestrzegania przez kierowców przepisów porządkowych    

w ruchu drogowym, a w szczególności  w zakresie prawidłowego parkowania pojazdów.      

W okresie sprawozdawczym strażnicy miejscy podejmowali działania kontrolne poprzez : 

 

1. Intensywniejsze patrolowanie głównych ciągów komunikacyjnych. 

2. Egzekwowanie przepisów dotyczących parkowania pojazdów. 

 

W 2014 roku strażnicy miejscy:  

► podjęli 807 interwencji dotyczących nieprawidłowego parkowania / w stosunku do roku 2013 – spadek  o 21,30 % / 

► pouczyli 587 kierujących /w stosunku do roku 2012 – wzrost o 34,33 % /. 

► ukarali mandatami karnymi 212 osób / w stosunku do roku 2012 – spadek o 13,11 % /. 
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ZASTOSOWANIE AUTOROLEK POMOGŁO USUNĄĆ 
AWARIĘ 

         Straż Miejska Nakło nad Notecią dysponuje tzw. autorolkami , 
które w nagłych sytuacjach pozwalają przemieścić lub obrócić 
samochód osobowy. W ostatnim czasie dwukrotnie zaszła potrzeba ich 
użycia. W dniu 23 maja 2014 r. pracownicy KPWiK zwrócili się o 
pomoc w przestawieniu zaparkowanego na ul. Dąbrowskiego 
samochodu, który zastawiał studzienkę kanalizacji ściekowej 
uniemożliwiając tym usunięcie awarii. W dniu 26 maja 2014 r. autorolki 
ponownie zostały wykorzystane. Pracownicy KPWiK prowadzący prace 
na ul. Dworcowej zgłosili, że zaparkowane pojazdy utrudniają przejazd 
ulicą. Przy wykorzystaniu autorolek trzy pojazdy zostały przemieszczone do krawędzi jezdni co poprawiło płynność 
przejazdu na drodze. 

 Ponadto w związku ze zgłoszeniami napływającymi na stanowisko Dyżurnego Straży Miejskiej oraz z własnych 

obserwacji, podjęto wzmożone kontrole wobec pieszych oraz rowerzystów nie stosujących się do przepisów Prawo         

o ruchu drogowym /przejście przez jezdnie w miejscu nie wyznaczonym, przechodzenie przez jezdnie pomimo 

ustawionych zapór oddzielających jezdnię od chodnika, jazda rowerem po chodniku, jazda bez wymaganego 

oświetlenia, itp./. 

 

Dane są następujące; 

 

Piesi 

 

► podjęte interwencje 159 , 

► mandat karny 57 , 

► pouczenia 94, 

► wnioski o ukaranie do Sądu 0. 
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Najczęstsze wykroczenia popełniane przez pieszych to: 

-   przechodzenie przez jezdnie w miejscach do tego nie wyznaczonych,  

- przechodzenie przez jezdnię pomimo trwałych zapór odgradzających jezdnię od chodnika,                       - 

przechodzenie przez torowisko pomimo zamkniętych zapór.  
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Rowerzyści / motorowerzyści 

 

► podjęte interwencje  10 , 

► pouczenia 6,  

► mandat karny 3. 
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Najczęstsze wykroczenia popełniane przez rowerzystów to: 

- jazda rowerem po chodniku wbrew obowiązującym przepisom ustawy Prawo o ruchu drogowym, 

- jazda od zmroku do świtu bez wymaganego oświetlenia, 

- brak obowiązkowego wyposażenia roweru, 

- przejeżdżanie przez przejście dla pieszych. 

            W zakresie kontroli rowerzystów i motorowerzystów nastąpił spadek popełnianych wykroczeń w stosunku do 

roku 2013. Zapewne spowodowane to jest zwiększeniem świadomości osób poruszających się na rowerach                        

i motorowerach w zakresie przestrzegania przepisów ruchu drogowego. Śmiało można również postawić wniosek, iż do 

takiego stanu przyczyniły się między innymi prowadzone pogadanki i zajęcia edukacyjne prowadzone przez strażników 

miejskich w szkołach podstawowych w zakresie bezpiecznego poruszania się rowerem po drogach publicznych. 

 

 8. POMIAR PRĘDKOŚCI POJAZDÓW – FOTORADAR 

 

 Od dnia 07 maja do dnia 28 listopada 2014 roku /z wyłączeniem sierpnia, łącznie 6 miesięcy/ funkcjonariusze 

Straży Miejskiej Nakło nad Notecią prowadzili pomiar prędkości z użyciem urządzenia samoczynnie ujawniającego         

i rejestrującego naruszenia przepisów ruchu drogowego przez kierujących pojazdami o nazwie INTEGRA B.  

 Prowadzone kontrole prędkości miały wyłącznie charakter prewencyjny i były wykonywane w trosce        

o bezpieczeństwo użytkowników dróg w tym również rowerzystów i pieszych przed piratami drogowymi na 

terenie gminy Nakło nad Notecią.  

 

DYSLOKACJA PUNKTÓW POMIAROWYCH 

 

Nakło nad Notecią ulice :  

1.Mickiewicza,  

2.Staszica,  

3.Nowa. 

Miejscowości na terenie Gminy: 

4.Paterek ulica Wyzwolenia, 

5.Polichno, 

6.Rozwarzyn,                                                                                                    

7.Występ ulica Nakielska,  

8.Gorzeń,   
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9.Potulice ulica Bydgoska. 

   
 Pomiary wykonywane były w godz. 6:30-20:30 latem oraz 7:00-19:00 jesienią. Każde miejsce kontrolne 

oznaczone jest znakami drogowymi D-51 „automatyczna kontrola prędkości pojazdów”. 

 Dla przypomnienia -  taryfikator mandatów karnych i przypisanych im punktów nakładanych za przekroczenie 

prędkości:  

Przekroczenie dopuszczalnej prędkości do 10 km/h   do 50 zł. (1 pkt. karny) 

Przekroczenie dopuszczalnej prędkości o 11 - 20 km/h 50 – 100 zł. (2 pkt. karne)  

Przekroczenie dopuszczalnej prędkości o 21 - 30 km/h 100 – 200 zł. (4 pkt. karne) 

Przekroczenie dopuszczalnej prędkości o 31 - 40 km/h 200 – 300 zł. (6 pkt. karnych)   

Przekroczenie dopuszczalnej prędkości o 41 - 50 km/h 300 - 400 zł. (8 pkt. karnych) 

Przekroczenie dopuszczalnej prędkości o ponad 51 km/h 400 - 500 zł. (10 pkt. karnych). 

   

EFEKTY KONTROLI PRĘDKOŚCI  

  

W 2014 roku strażnicy miejscy wykonali:  

 

► 167 pomiarów prędkości  /w stosunku do roku 2013 – spadek o 17,73 % / ,  

► zarejestrowali 299 przypadków przekroczenia prędkości / w stosunku do roku 2013 – spadek o 8,56 % /, 

► 264 osób ukarali mandatami / w stosunku do roku 2013 – spadek  o 20,00 % /, 

► wobec 10 osób zastosowali środek oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia  /w stosunku do roku 2013 – 

spadek o 56,52 % /. 

► wobec 18 zarejestrowanych przypadków przekroczenia prędkości strażnicy miejscy skierowali wnioski o ukaranie do 

Sądu. / w stosunku do roku 2013 – wzrost o 125 % /, 
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Tabela:  Analiza ilości prowadzonych pomiarów prędkości na terenie Gminy Nakło nad Notecią w 2014 roku 
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Nakło n.Not.,           

ul. Mickiewicza 

4 6 6 8 6 1 31 65 

Nakło n.Not.,          

ul. Staszica 

2 5 6 5 4 4 26 102 

Nakło n.Not.,          

ul. Nowa 

3 5 5 2 1 0 16 16 

Paterek ul. 

Wyzwolenia 

2 3 3 4 5 3 20 20 

Polichno 2 3 3 4 4 3 19 26 

Rozwarzyn 0 0 0 0 0 4 4 0 

Występ                    

ul. Nakielska 

2 3 3 4 4 3 19 24 

Potulice                   

ul. Bydgoska 

2 3 2 3 3 3 16 30 

Gorzeń 2 2 2 4 2 4 16 16 

RAZEM: 19 30 30 34 29 25 167 299 

 
 
Wykres: Ilość wykonanych pomiarów prędkości i zarejestrowanych wykroczeń z podziałem na miesiące 
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Tabela : Ilość dokonanych pomiarów prędkości 
  
           
 
 

Maj Czerwiec Lipiec Wrzesień Październik Listopad Razem 

19 30 30 34 29 25 167 
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Tabela: Ilość przekroczeń prędkości w poszczególnych miesiącach 
 

Km/h Maj Czerwiec Lipiec Wrzesień Październik Listopad Razem 

11-20 43 59 28 50 15 24 219 

21-30 10 16 13 12 5 5 61 

31-40 2 4 3 3 1 1 14 

41-50 0 0 0 0 0 2 2 

Pow.50 0 1 2 0 0 0 3 

Razem 55 80 46 65 21 32 299 

 
9. ZABEZPIECZENIE IMPREZ KULTURALNO – ROZRYWKOWYCH  
 
 
 Strażnicy miejscy zabezpieczają organizowane na terenie całej Gminy Nakło nad Notecią uroczystości                   
i imprezy kulturalno - rozrywkowe  przypadające również w niedziele i święta.  
 W 2014 roku zabezpieczono ład i porządek publiczny podczas 40 różnego rodzaju imprez o charakterze 
kulturalnym, sportowym oraz religijnym. Wykaz zabezpieczonych imprez jest następujący: 
 
Wykres: Ilość zabezpieczonych imprez kulturalno-rozrywkowych przez Straż Miejską w 2014 roku 
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Wykres: Ilość zabezpieczonych imprez kulturalno-rozrywkowych przez Straż Miejską  
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 10.  WSPÓŁPRACY STRAŻY MIEJSKIEJ Z POLICJĄ W 2014 ROKU 

 

W okresie sprawozdawczym wypełniając postanowienia Porozumienia zawartego w dniu 3 czerwca 2005 roku 

pomiędzy Komendantem Powiatowym Policji i Burmistrzem Miasta i Gminy określającego zakres współpracy Policji        

i Straży Miejskiej na terenie gminy Nakło nad Notecią strażnicy wykonali 120 wspólnych służb z funkcjonariuszami 

Komendy Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią w tak zwanych patrolach mieszanych (strażnik miejski – policjant). 



Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Nakle nad Notecią w 2014 r.  

www.strazmiejska.naklo.pl 
 

   
  32 
 

► 9 wspólnych patroli wykonanych zostało w godz. 6:00-14:00  / I zm / 

► 93 wspólne służby wykonane zostały w godz. 13:00-21:00 / II zm/. 

► 18 wspólnych służb wykonanych zostało w godz. 20:00-4:00 /III zm/. 

 

 

Wykres: Wykaz wspólnych służb z podziałem na zmiany 
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Podobnie jak w latach ubiegłych w roku 2014 strażnicy miejscy wspólnie z policjantami przeprowadzili działania 

prewencyjne dla najmłodszych uczestników ruchu polegające na rozdawaniu odblasków. Każde napotkane dziecko 

otrzymało w prezencie kolorowy odblask i usłyszało kilka rad na temat bezpiecznego korzystania z dróg. 

Funkcjonariusze informowali jak należy się zachowywać, aby być bezpiecznym na drodze. Przypominali jak ważną rolę 

pełnią odblaski.  

 

 SZKOLENIA, W KTÓRYCH UCZESTNICZYLI STRAŻNICY MIEJSCY 

 

VII Nakielska Konferencja Powiatowa p.n. ”Razem przeciw patologiom”. 

„Doskonalenie praktycznych umiejętności kierowania ruchem drogowym” 

 

AKCJE PREWENCYJNE, W KTÓRYCH UCZESTNICZYLI STRAŻNICY MIEJSCY 

 

„Bezpieczne ferie”, 

„Bezpieczne wakacje”, 

„Bezpieczna droga do szkoły”, 

 

INNE WSPÓLNE INICJATYWY 

 

Działania profilaktyczne na rzecz poprawy bezpieczeństwa na drodze „Stop – bezpieczny na drodze”. 

Zabezpieczenie imprez sportowych, kulturalno – rozrywkowych, uroczystości religijnych  i państwowych np.: (biegi im 

.F. Biniakowskiego, Bieg Papieski, Dożynki, XXIII Finał WOŚP, Targi Rolne w Minikowie (impreza masowa 

odbywająca się cyklicznie dwa razy w roku ,na której każdorazowo uczestniczy kilkadziesiąt tysięcy osób), procesje 

kościelne: Droga krzyżowa, Boże Ciało. 

 

11. POZOSTAŁE DANE  Z DZIAŁALNOŚCI STRAŻY MIEJSKIEJ  

 

► Strażnicy miejscy poinformowali odpowiednie instytucje o 295 stwierdzonych nieprawidłowościach                            

w infrastrukturze miasta i gminy ( znaki, studzienki, ubytki w nawierzchni, nieporządek  w altankach śmietnikowych, 

itp.)  /w stosunku do roku 2013 – wzrost o 19,43 % / 
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Wykres: Ilość stwierdzonych nieprawidłowości  
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►  63 razy skontrolowali targowisko miejskie  /w stosunku do roku 2013 – wzrost o 80,00 % /. 

 

         11.1. KONWOJOWANIE 

 

          W 2014 roku strażnicy miejscy kontynuowali zadanie ustawowe polegające na przewozie dokumentów, 

przedmiotów wartościowych oraz wartości pieniężnych na potrzeby gminy. 

           Wykonano 477 profesjonalnych konwojów wartości pieniężnych oraz dokumentów zleconych przez Wydział 

Finansowy oraz Wydział Spraw Obywatelskich / w stosunku do roku 2013 – spadek  o 17,33 % /.  

 

Wykres: Wykonane konwoje  
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        11.2. ZABEZPIECZENIE ZDARZEŃ 

 

w 2014 roku strażnicy miejscy uczestniczyli w zabezpieczeniu 42 zdarzeń 

► wypadek drogowy 3 

► kolizja drogowa 3 

► pożar 2 

► awaria 9 

► podejrzenie popełnienia przestępstwa 4 

►przestępstwo 2 

►wykroczenie 6 

► podejrzenie podłożenia ładunku wybuchowego 1 
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► inne 12 

► dokonali 38 asyst w celu ochrony zdrowia lub życia podczas wykonywania obowiązków służbowych dla 

pracowników niżej wymienionych instytucji: 

- MGOPS ,UMiG,NADM 

 

           Ponadto każdorazowo Straż Miejska uczestniczy w uroczystościach związanych z upamiętnieniem ważnych 

wydarzeń państwowych i religijnych. 

   

           Wychodząc naprzeciw społeczeństwu funkcjonariusze Straży Miejskiej Nakło nad Notecią uczestniczą                  

w zebraniach sołeckich oraz samorządów mieszkańców, gdzie odpowiadają na pytania najczęściej nurtujące 

mieszkańców.  

 

11.3 PODNOSZENIE KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH FUNKCJONARIUSZY STRAŻY      

MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

 

Zgodnie z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o strażach gminnych jednym z podstawowych obowiązków 

strażnika miejskiego jest stałe podnoszenie kwalifikacji zawodowych. Zadanie to jest realizowane poprzez podnoszenie 

swojego wykształcenia indywidualnie, jak i również poprzez działania zainicjowane przez Straż Miejską. 

 

W 2014 roku Straż Miejska w Nakle nad Notecią prowadziła następujące działania zmierzające do podniesienia 

kwalifikacji strażników: 

 

VII Nakielska Konferencja Powiatowa p.n. ”Razem przeciw patologiom”. 

„Doskonalenie praktycznych umiejętności kierowania ruchem drogowym” 

„Alkohol a przemoc w rodzinie – razem możemy więcej” 

 

           W styczniu 2014 roku w nakielskiej Komendzie Powiatowej Policji odbyły się zajęcia doszkalające z zakresu 

kierowania ruchem drogowym. W zajęciach udział wzięli 

strażnicy miejscy i gminni z terenu powiatu nakielskiego. 

          Strażnicy miejscy i gminni uczestniczyli w zajęciach, 

które przygotował i przeprowadził kierownik referatu ruchu 

drogowego st. asp. Jan Poźniak. Potrzebę przeszkolenia 

funkcjonariuszy zgłosił komendant Straży Miejskiej z Nakła 

nad Notecią. Szkolenie obejmowało część teoretyczną, w 

trakcie której funkcjonariusze poznali podstawy prawne 

kierowania ruchem. W drugiej części szkolenia policjant 

prezentował jak należy właściwie kierować ruchem, 

informował jednocześnie co oznaczają poszczególne gesty 

wydawane przez osobę uprawnioną do kierowania ruchem 

na drogach.  

Po tej części szkolenia funkcjonariusze przemieścili się na jedno z nakielskich osiedli, gdzie doskonalili nabytą wiedzę   

w praktyce. 

W szkoleniu udział wzięło łącznie 19 strażników ze Straży Miejskiej z Nakła nad Notecią, Mroczy, a także 

Straży Gminnej z Sadek. 
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             11.4. WYRÓŻNIENI STRAŻNICY MIEJSCY 

 

ZAWODY STRZELECKIE SAMORZĄDÓW O PUCHAR STAROSTY NAKIELSKIEGO 
 
 

W dniu 5.04.2014 roku strażnicy Straży Miejskiej w Nakle 

nad Notecią w składzie: Jarosław Żygas, Karol Wełniński, Artur 

Koenig i  Janusz Mrówczyński reprezentowali Urząd Miasta           

i Gminy w Nakle nad Notecią w XIV Zawodach Strzeleckich 

Samorządów o Puchar Starosty Nakielskiego, które odbyły się na 

strzelnicy w Gimnazjum nr 4 w Nakle nad Notecią. Pierwsze 

miejsce z 486 punktami zajęła drużyna Urzędu Miejskiego w 

Szubinie. Drużyna Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią z 

472 punktami zajęła trzecie miejsce. Zawody zostały 

zorganizowane przez Starostwo Powiatowe i Klub Żołnierzy 

Rezerwy LOK w Nakle nad Notecią. 

              W dniu 27.03.2014 roku w trakcie codziennego zabezpieczania przejścia dla pieszych w rejonie skrzyżowania 

ulic Bydgoskiej i Bartkowskiego w ramach akcji „Bezpieczna droga do szkoły”, strażnik który pomagał dzieciom 

bezpiecznie dotrzeć do Szkoły Podstawowej nr 2 w Nakle nad Notecią zauważył dwie kobiety z których jedna kurczowo 

trzymała się płotu posesji obok budynku szkoły. Instynkt podpowiedział funkcjonariuszowi aby podejść do kobiety. To 

była dobra decyzja, bo po chwili okazało się że starsza pani zasłabła i zemdlała. Natychmiast zostało powiadomione 

pogotowie ratunkowe a do czasu przybycia zespołu, strażnicy udzielili pomocy przedmedycznej. Jeszcze przed 

przybyciem pogotowia kobieta odzyskała przytomność i w takim stanie została przekazana zespołowi karetki pogotowia. 
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                                                                                                                 Roman Frąckowiak 

                                                                                                           Komendant Straży Miejskiej 

                                                                                                                 w Nakle nad Notecią      


